Haji Miskin tokoh pembaharu gerakan Paderi, sedangkan kakeknya

bernama Syekh Imaduddin seorang ulama terkenal di Minangkabau dan

merupakan seorang pemimpin Tarekat Naqsyabandiyah. Rahmah adalah

anak terakhir dari lima bersaudara yang terdiri dari Zainuddin Labay (1308-

1342 H/1890-1924 M), Mariah (1311-1391 H/1893-1972 M), Muh. Rasyad

(± 1313-1375 H/1895-1956 M) dan Rihanah (±1316-1388 H/1898-1968 M).

2.2 Kehidupan Pribadi Rahmah El Yunusiyyah

Rahmah dikenal sebagai anak yang keras hati, tidak mudah

menyerah serta memiliki cita-cita yang tinggi, menginjak remaja ia

memiliki sifat yang pemalu serta tidak mudah bergaul akan tetapi karena

sifat pemalunya itu yang dikemudian hari membawanya menjadi seorang